

**EEA Renewables A/S**

**Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 33 25 66 39**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2016

---

Anne Wichmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

EEA Renewables A/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 33 25 66 39  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. november 2010  
Hjemsted: Gladsaxe

### Bestyrelse

Marcus Choleva, formand  
Knud Erik Andersen  
Jens-Peter Zink  
Anne-Lise Choleva

### Direktion

Knud Erik Andersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er gennem kapitalandele i andre selskaber tilknyttet energibranchen at udvikle, drive og/eller sælge alle former for vedvarende energi samt beslægtede aktiviteter.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Det er forventningen at forbruget af strøm vil stige på sigt, hvorfor der også vil være stort behov for vedvarende energi i fremtiden. Især solenergi har en høj værdi i Italien, idet der er en god korrelation imellem strømgenereringen og forbruget. Det produceres samtidig med, at den forbruges. Strøm er generelt meget dyr i Italien, hvilket også taler for, at solenergiprojekter også vil være rentable i fremtiden, selvom subsidierne mod forventning reduceres kraftigt, og pga. de faldende priser på solpaneler.

Det er ledelsens vurdering, at der vil være en positiv prisudvikling på strømprisen i Italien i årene frem, og at grøn strøm vil have en højere værdi end den sorte strøm. Ledelsen vurderer dog udfra udarbejdet impairment test at de italienske projekters samlede kostpris er højere end den samlede markedsværdi af projekterne og har derfor i 2015 valgt at nedskrive projekterne med 75%.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på EUR 2.885.461, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på EUR 91.601.

Resultatet er ikke tilfredsstillende grundet de store nedskrivninger i de italienske datterselskaber, men selskaberne med operationelle aktiver har haft en tilfredsstillende produktion.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventninger**

Ledelsen forventer et bedre resultat i 2016.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Andre eksterne omkostninger		-906	-5.436
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-906</b>	<b>-5.436</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.821	-14.821
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-15.727</b>	<b>-20.257</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.735.244	95.757
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-26.795	-5.406
Finansielle indtægter	1	194.730	205.371
Finansielle omkostninger	2	-333.056	-361.247
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.916.092</b>	<b>-85.782</b>
Skat af årets resultat	3	30.631	35.489
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.885.461</b>	<b>-50.293</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	80.942
Overført overskud		-2.885.461	-131.235
		<b>-2.885.461</b>	<b>-50.293</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	775.488	2.208.789
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>207.014</u>	<u>233.809</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>982.502</u></b>	<b><u>2.442.598</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>982.502</u></b>	<b><u>2.442.598</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.755.476	5.296.427
Andre tilgodehavender		0	7.915
Udskudt skatteaktiv		<u>125.972</u>	<u>95.918</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.881.448</u></b>	<b><u>5.400.260</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>137.879</u></b>	<b><u>194.455</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.019.327</u></b>	<b><u>5.594.715</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.001.829</u></b>	<b><u>8.037.313</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		3.229.390	3.229.390
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	260.398
Overført resultat		-3.137.789	-512.141
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>91.601</u></b>	<b><u>2.977.647</u></b>
Anden gæld		<u>4.438.614</u>	<u>4.600.188</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.438.614</u></b>	<b><u>4.600.188</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.700	4.732
Gæld til associerede virksomheder		468.826	454.746
Anden gæld		<u>88</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>471.614</u></b>	<b><u>459.478</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.910.228</u></b>	<b><u>5.059.666</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.001.829</u></b>	<b><u>8.037.313</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		
Usikkerhed ved indregning og måling			

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	EUR	EUR
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	190.586	205.175
Andre finansielle indtægter	<u>4.144</u>	<u>196</u>
	<b><u>194.730</u></b>	<b><u>205.371</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.697	14.275
Andre finansielle omkostninger	319.354	346.962
Kursreguleringer omkostninger	<u>5</u>	<u>10</u>
	<b><u>333.056</u></b>	<b><u>361.247</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>-30.631</u>	<u>-35.489</u>
	<b><u>-30.631</u></b>	<b><u>-35.489</u></b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>1.948.391</u>	<u>1.948.391</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.948.391</u>	<u>1.948.391</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	EUR	EUR
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2015	260.398	179.455
Årets resultat	-2.735.244	95.757
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-8	7
Afskrivning på goodwill	-14.821	-14.821
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.316.772</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-1.172.903</u>	<u>260.398</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>775.488</u></b>	<b><u>2.208.789</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2015	<u>90.723</u>	<u>105.543</u>



## Noter til årsrapporten

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Parco Fotovoltaico Cascina S.R.L.	Firenze, Italien	10.000	100%	-279.010	585.016
Parco Fotovoltaico Bientina S.R.L.	Firenze, Italien	10.000	100%	-270.150	574.503
Parco Fotovoltaico Peccioli 1 S.R.L.	Firenze, Italien	10.000	100%	-286.002	592.170
Parco Fotovoltaico Toscana S.R.L.	Firenze, Italien	10.000	100%	-321.750	627.998
Parco Fotovoltaico Fauglia S.R.L.	Firenze, Italien	10.000	100%	-250.579	530.052
Elios 102 Srl	Soletto, Italien	10.000	100%	459.314	-46.595
L'Olleria II ApS	Søborg, Danmark	12.000	90%	340.179	-141.589
Komplementarselskabet EEAR ApS	Søborg, Danmark	10.726	100%	10.012	-470
				<u>-597.986</u>	<u>2.721.085</u>

### 5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Kostpris 1. januar 2015	<u>239.215</u>	<u>239.215</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>239.215</u>	<u>239.215</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-5.406	0
Årets resultat	<u>-26.795</u>	<u>-5.406</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-32.201</u>	<u>-5.406</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>207.014</u></u></b>	<b><u><u>233.809</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vindpark Straldja ApS	Søborg, Danmark	50%	414.029	-53.591
			<u>414.029</u>	<u>-53.591</u>

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.229.390	260.398	-512.141	2.977.647
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-260.398	260.398	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-585	-585
Årets resultat	0	0	-2.885.461	-2.885.461
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>3.229.390</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-3.137.789</u></b>	<b><u>91.601</u></b>

Selskabskapitalen består af 3.229.390 aktier a nominelt EUR 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

**Noter til årsrapporten**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	EUR	EUR
<b>7 Eventualposter mv.</b>		
Samtlige anparter i datterselskaber med en bogført værdi på	775.488	2.208.789

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**9 Nærtstående parter og ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

European Energy A/S, Søborg  
Adyn ApS, Hellerup